
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256.1216

Rua Orlando Batista da Silveira, nº 01 - CEP 86.755-000 - Ângulo – Paraná
CNPJ  01.608.550/0001-50

Email: angulolegislativo@yahoo.com.br - www.angulo.pr.leg.br

PORTARIA Nº. 008/2016

Sumula: Realiza Progressão Vertical por Titulação
de acordo com o art. 6º da Resolução nº.003/2007.

O Presidente da Câmara Municipal de Ângulo,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o contido no art. 6º da Resolução
003/2007;

RESOLVE

Art. 1º - Conceder progressão vertical por titulação conforme art. 6º e seguintes
da Resolução nº. 003/2007 ao servidor Público do Poder Legislativo, conforme tabela
abaixo:

Servidor Cargo Situação Atual Situação Pós Progressão
Alexisandri Ferreira Oficial Administrativo Nível – 31 Nível – 32

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ângulo, 17 de fevereiro de 2016.

CAMARA
Typewritten text
PUBLICADO EM 18/02/2016
EDIÇÃO Nº 12.850 - PÁGINA 25



Maringá, Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016O DIÁRIO DO NORTE DO PARANÁ classidiário 3

CAMARA
Rectangle



CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256.1216

Rua Orlando Batista da Silveira, n° 01 - CEP 86.755-000 - Ângulo -  Paraná
CNPJ 01.608.550/0001-50

www.angulo.pr.leg.br - angulolegislativo@yahoo.com.br

REQUERIMENTO N°. 001/2016

Senhor Presidente, eu ALEXISANDRI FERREIRA, Oficial 

Administrativo, matrícula n° 018, RG n° 5.768.136-5, venho através deste, 

solicitar a análise das cópias dos Certificados em anexo, para fins de 

elevação vertical por titulação, conforme dispões o item VII do Artigo 6o 

da Resolução n° 003/2007 que trata do Plano de Cargos, Carreira e 

Vencimentos dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Ângulo-Pr.

Neste Termo 
Pede Deferimento

Ângulo-Pr, 01 de fevereiro de 2016.

Deferi em í ^ 1 0 1  / Mí

AVc-fcxW of
Presidente

http://www.angulo.pr.leg.br
mailto:angulolegislativo@yahoo.com.br


CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256.1216

Rua Orlando Batista da Silveira, n° 01 - CEP 86.755-000 - Ângulo -  Paraná
CNPJ 01.608.550/0001-50

PARECER DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Assunto: Requerimento n° 001/2016 expedido pelo Funcionário Alexisandri 
Ferreira, em data de 01/02/2016, solicitando a análise da cópia dos 
Certificados, para fins de elevação por titulação, conforme dispõe o item VII do 
Artigo 6o da Resolução n°. 003/2007.

Nos, membros da Comissão de Avaliação de Títulos, após ter
analisado cuidadosamente a cópia dos certificados retro apresentados, 
concluímos que foram comprovadas 61 horas de curso de aperfeiçoamento e 
que a última progressão por titulação deste servidor foi em 17/02/2014 (Portaria 
n° 005/2014), ou seja, cumpriu as exigências impostas pela Resolução n° 
003/2007, estando apto a progressão de 01 nível na tabela salarial.

Ante o exposto, não há que se registrar qualquer obstáculo, no 
aspecto pertinente a esta Comissão, razão pela qual temos o parecer 
FAVORÁVEL.

Angulo-Pr, 17 de fevereiro de 2016.

MEMBROS DA COMISSÃO:

Rogério Marcolino Bozelhe

Gizelli de Lima



CERTIFICADO
unicuRsos
A UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, confere o presente

ALEXISANDRI FERREIRA
do município de 

ÂNGULO

pela participação no Curso “GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL”, realizado nos 

dias 21, 22 e 23 de Maio de 2014. No Hotel Del Rey em Curitiba -  PR.

certificado à

Carga Horária: 12hs

MATHEUS CORREA 
DIRETOR GERAL



I umcupsos
I A UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, confere o presente certificado à

ALEXISANDRI FERREIRA
do município de 

ÂNGULO

pela participação no Curso aO FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL”, 

realizado nos dias 22, 23 e 24 de Outubro de 2014. No Hotel Del Rey em Curitiba-

I PR-
Carga Horária: 12hs

CERTIFICADO

MATHEUS CORRÊA 
DIRETOR GERAL



Conferido á: A LEX ISAN D R I FERREIRA

CPF. 990.684.789-15 Município/UF ÂNGULO-PR

Entidade: C Â M A R A  M UNICIPAL DE ÂNGULO

Evento: ONLINE - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO - Turma 1511LAI05

Data/Período: 18 de novembro a 12 dezembro de 2015 - Externo 
Local: Online

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO: Carga Horária; 25 horas

♦ I n t r o d u ç  ã o à l.o i .

«■ I m  p lo n  í o t t L a ç n o c 1. i l o i

♦  T r 3  n s p a  r  o  n c i u  / \  i i v . i

♦ D iv o  lg  3 Ç 3 O rvi I I 1 Í I 1 1 3
♦  S e r v i  ç o cie In f o r m  3  ç  a o a o c i cl a cl ã o

«*• N e g a i  iv a o l i R o s i i i ç a o cl o / \  c o s s o

♦ A t  o n cl i i n o t i t o a o C i cl a cl a o

R e g i i l a n  a c.' 11 l a ç a c > c I. a L o i

♦  C o n s t r u  ç a  o  c i o  Si  l o

Cuntiba, 5 de Janeiro de 2016.

Diretor da Escola de Gestão Publica



CERTIFICADO
A ACAMPAR Associarão de Câmaras, Vereadores e cieslores Públicos do Paraná, confere

o presente certificado à

ALEXÍSANDRI FERREIRA

do município de
ÁNGÍJL 0

] . ia participação no Curso “IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA 2 CRIME DE 
RESPONSABILI D ADE” realizado nos dias 26, 27 e 28 de Março de 20 í4, no Gr

Educacional Uninícr, em Curitiba - PR.

>u

arga Horária X )taL í 2 Horas.


